mendatio est, vt transeuntem fœminam odor inuiter, etiam aliud agentem. *Balsama rorans.* ] instar quasi roris guttas balsami fundens. Balsamum autem omnibus odoribus præfertur. Succum balsami Opopalsamum vocant, eximia suauitatis. Xylbalsamum, lignum dicunt, surculumque balsami: quod & ipsum pro succo substituerunt officinæ. Præcipua gratia balsamo est, secunda semini, tertia cortici, minima ligno. Summa balsami probatio, vt lac coagulet, & in veste maculas non faciat. *Nec Vulcano suo.* ] Si Venus calua placere non poterit Vulcano, à quo ardentè amatur, tantò minùs reliquis placebit. Meritò Venerem Vulcano coniungunt, quia sine calore & ignis viribus res veneria peragi non potest. Et quia incidit mentio Veneris caluæ, scire debes, Romanos Veneri caluæ adedem consecrassè in honorem matronarum, cum vrbe à Gallis occupata, obsessi in Capitolio ex mulierum capillis tormenta fecissent. Auctores Lactantius & Iulius Capitolinus. Econtrariò Lacedæmonij coluerunt Venerem armatam, quam Græcè dicunt *ἀρματωμένη ἑρως*, ex historia mulierum, quæ Mæsenios hostes fuderunt, armatæque obuiam exiuerunt viris. Hinc illud Ausonij: Armatam vidit Venerem Lacedæ-

*illucet.* ] resplendet & radiat. *Ecce solus.* ] Corri-go. Et contra folis aciem. *Græuem.* ] Lego gratiam. *In mellis umbram.* ] Sunt capilli, in quibus mellis color placet, umbroso quasi fulgore perspicui. Galenus in microtechne ait, capillos flauos & rubentes, crispòsque, significare bonam corporis constitutionem. Domitius verò, capillos coniugis suæ Poppææ suc-

*Quid cum capillis color gratus, & nitor splendidus illucet? Et contra solis aciem vegetus fulgurat, vel placidus renitet? At in contrariam gratiam variat aspectum, & nunc aurum coruscans in mellis lenem deprimitur umbram: nunc coruina nigredine cerulus columbarum collis flosculos emulatur: vel cum guttis Arabicis obunctus, & pectinis arguti dente tenui discriminatur. Et pòne versum coarctus, amatoris oculis occurrens, instar speculi reddit imaginem gratiorem. Quid, cum frequenti sobole spiritus cumulat*

einus appellabat, à succini colore, qui in melle cognoscitur. *Coruina nigredine.*] Capillus coloris nigricantis expetitur à matronis, cum illa nigritia non parum venustes faciem candicantē. In dæmonio Socratis: Cum duo, inquit, colores præstabiles forent, piceus & niueus, quibus inter se nox cum die differunt: vtrunque colorem Apollo suis alitibus donauit, candidum o-

lori, nigrum coruo. *Cæruleus.*] Cæruleus color viridis est, & subniger, qualis in mari conspicitur: vnde cærulea maria à poëtis dicta. Ob id Thalassicus quoque nuncupatus, quasi marinus, à Plauto: Græci glaucum appellant, quo & nostri vtuntur. Latinis veteribus cæxia dicta est, quæ à Græcis Glaucois dicitur, vt Nigidius ait, de colore cœli, quasi cœlia. Ferrugineus color cæruleus est, super quo in lib. Annotationum plura. *Columbarum collis.*] Columbarum pluma, quæ in collo est, radians in sole, varij coloris incertique conspicitur: modò enim rubra, modò viridis, & varietate quadam inurat colores, sicut & pauonis cauda, super qua re Lucretius lib. 2. iuculenter scribit. cuius hi sunt versus: Pluma columbarum quo pacto in sole videtur, Quæ sita ceruices circum collumque coronat. Namque aliàs fit vti claro sit rubra pyropo, Interdum quædam sensu fit vti videatur Inter cæruleum viridis miscere smaragdos. Hinc Arcefilas nobilissimus philosophus, varietate ista columbini coloris motus, asserere cœpit *ἀνεπαρκῆ* *ἴδω*, id est, incomprehensibilitatem. Et hoc est quod intelligi voluit Martian. lib. de Nuptiis philologiæ: Arcefilas collum intuēs columbinum, dubitabat. Hieronym. quoque rei huiusce commeminuit. Seneca lib. 1. quaestionum: Columbarum ceruix speciem falsi